
Протокол № 01-07/94
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом которого

являются лекарственные препараты, средства для проведения туберкулинодиагностики и изделия 
медицинского назначения для обеспечения лечения больных туберкулезом на 2024 год 

для нужд лечебно-профилактических учреждений

«04» апреля 2024 г. г. Тирасполь
10 часов 00 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: лекарственные препараты, средства для проведения 
туберкулинодиагностики и изделия медицинского назначения для обеспечения лечения больных 
туберкулезом на 2024 год для нужд лечебно-профилактических учреждений.

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 12 марта 2024 
года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме аукциона назначены на 10:00 
часов 04 апреля 2024 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения ПМР, расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. 
Днестровский, 3.

4. Аукционист: Кокошко Сергей Анатольевич (квалификационный аттестат № 000130, выдан 29 
сентября 2023 года).

Секретарь: Горшунова Инна Анатольевна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта:

Лот №1-600 000,00 руб. ПМР Лот №21-87 500,00 руб. ПМР 
Лот №6-11 200,00 руб. ПМР Лот №28-21 500,00 руб. ПМР
Лот №7-20 010,00 руб. ПМР Лот №37-41 600,00 руб. ПМР

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
лекарственных препаратов, средств для проведения туберкулинодиагностики и изделий медицинского 
назначения для обеспечения лечения больных туберкулезом на 2024 год для нужд лечебно
профилактических учреждений от 01 апреля 2024 года № 2024/96 ко второму этапу аукциона 
допущены следующие участники:

Лот № 1 Туберкулин, р-р для в/к введения ̂ 2ТЕ/0,1мл ампула 1мл (10 доз) (6 000 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 ООО г. Каменка, 600 000,00«Диапрофмед» ул. Кирова, 300

5 ООО г. Тирасполь, 600 000,00«Валеандр» ул. Краснодонская, 31/1

Лот № 6 Декстроза, р-р для инфузий 5% 200мл (1 000 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 11 200,00

3 ООО
«Аптекарь»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 11 200,00

4 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 11 000,00

5 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 11 200,00



-  2 -

Лот № 7 Декстроза, р-р для инфузий 5% 400мл (1 000 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 19 900,00

3 ООО
«Аптекарь»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 20 000,00

4 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 20 000,00

5 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 18 000,00

Лот № 21 Натрия хлорид, р-р для инф. 0,9% 200мл (7 000 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

4 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 70 000,00

5 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 84 700,00

Лот № 28 Урсодезоксихолевая кислота капсула 250мг (5 000 капсул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

4 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 18 500,00

5 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 20 700,00

Лот № 37 Система для вливания инфузионных растворов (8 000 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

4 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 34 640,00

5 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 41 440,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги выставлены 

лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются лекарственные препараты, 
средства для проведения туберкулинодиагностики и изделия медицинского назначения для 
обеспечения лечения больных туберкулезом на 2024 год для нужд лечебно-профилактических



учреждений для обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и приступил к 

проведению аукциона.
Аукционист объявил лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену контракта, «шаг 

аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, заявившего такую цену согласно 
протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Далее аукционист объявил номер карточки участника открытого аукциона или его представителя, 
который первый поднял карточку после объявления аукционистом минимальной цены контракта, 
сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, сниженную на «шаг аукциона», и «шаг 
аукциона», на который снижается цена контракта.

-  3 -

Лот № 1 Туберкулин, р-р для в/к введения 2ТЕ/0,1мл ампула 1мл (10 доз) (6 000 ампул)
№

шага
Минимальная

цена
Шаг

аукциона
Предложение участника

1 5
600  000 ,00 3 000 ,00

i 597 000 ,00
2 594 000,00
3 591 000 ,00
4 588 000,00
5 585 000 ,00
6 582 000,00
7 579 000 ,00
8 576 000,00
9 573 000 ,00
10 570 000,00
11 567 000 ,00
15 555 000,00
16 552 000 ,00
20 540 000,00
21 537 000 ,00
25 525 000,00
26 522 000 ,00
27 519 000,00
28 516 000 ,00
29 513 000,00
30 510 000 ,00
31 507 000,00
32 504 000 ,00
33 501 000,00
34 498 000 ,00
35 495 000,00
36 492 000 ,00
37 489 000,00
38 486 000 ,00
39 483 000,00
40 480 000 ,00
41 477 000,00
42 474 000 ,00
43 471 000,00
44 468 000 ,00
45 465 000,00
46 462 000 ,00
47 459 000,00



-  4 -

48 456 000 ,00
50 450 000,00
51 447 000 ,00
52 444 000,00
53 441 000 ,00
54 438 000,00
55 435 000 ,00
56 432 000,00
57 429 000 ,00
58 426 000,00
59 423 000 ,00
60 420 000,00
61 417 000 ,00
62 414 000,00
63 411 000 ,00
64 408 000,00
65 405 000 ,00
66 402 000,00
67 399 000 ,00
68 396 000,00
69 393 000 ,00
70 390 000,00
71 387 000 ,00
72 384 000,00
73 381 000 ,00
74 378 000,00
75 375 000 ,00
76 372 000,00
77 369 000 ,00
78 366 000,00
79 363 000 ,00
80 360 000,00
81 357 000 ,00
82 354 000,00
83 351 000 ,00
84 348 000,00
85 345 000 ,00
86 342 000,00
87 339 000 ,00
88 336 000,00
89 333 000 ,00
90 330 000,00
91 327 000 ,00
92 324 000,00
93 321 000 ,00
94 318 000,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Диапрофмед», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 318 000,00 (триста восемнадцать тысяч,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 5, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 321 000,00 (триста двадцать одна тысяча,00) руб. ПМР.

Лот № 6 Декстроза, р-р для инфузий 5% 200мл (1 000 штук)
№ Минимальная Шаг Предложение участника

шага цена аукциона 2 3 4 5
11 000 ,00 56,00

1 10 944,00



-  5 -

2 10 888,00
3 10 832,00
4 10 776,00
5 10 720,00
6 10 664,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 10 664,00 (десять тысяч шестьсот шестьдесят четыре,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 10 720,00 (десять тысяч семьсот двадцать,00) руб. ПМР.

Лот № 7 Декстроза, р-р для инфузий 5% 400мл (1 000 штук)
№

шага
Минимальная

цена
Шаг

аукциона
Предложение участника

2 3 4 5
18 000 ,00 100,05

1 17 899,95
2 17 799,90
3 17 699,85
7 17 299,65
8 17 199,60
9 17 099,55
10 16 999,50
11 16 899,45
12 16 799,40
15 16 499,25
16 16 399,20
19 16 099,05
20 15 999,00
21 15 898,95
22 15 798,90
23 15 698,85
24 15 598,80
25 15 498,75
26 15 398,70
27 15 298,65
28 15 198,60
29 15 098,55
30 14 998,50
31 14 898,45
32 14 798,40
33 14 698,35
34 14 598,30
35 14 498,25
36 14 398,20
37 14 298,15

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 14 298,15 (четырнадцать тысяч двести девяносто восемь,15) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 14 398,20 (четырнадцать тысяч триста девяносто восемь,20) руб. ПМР.

Лот № 21 Натрия хлорид, р-р для инф. 0,9% 200мл (7 000 штук)
№ Минимальная Шаг Предложение участника

шага цена аукциона 4 5
70 000,00 437,50



-  6 -

2 69 125,00
4 68 250,00
6 67 375,00
7 66 937,50
8 66 500,00
10 65 625,00
11 65 187,50
12 64 750,00
13 64 312,50
15 63 437,50

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 63 437,50 (шестьдесят три тысячи четыреста тридцать семь,50) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 5, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 64 312,50 (шестьдесят четыре тысячи триста двенадцать,50) руб. ПМР.

Лот № 28 Урсодезоксихолевая кислота капсула 250мг (5 000 капсул)
№

шага
Минимальная

цена
Шаг

аукциона
Предложение участника

4 5
18 500,00 107,50

1 18 392,50
4 18 070,00
5 17 962,50
7 17 747,50

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 17 747,50 (семнадцать тысяч семьсот сорок семь,50) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 5, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 17 962,50 (семнадцать тысяч девятьсот шестьдесят два,50) руб. ПМР.

Лот № 37 Система для вливания инфузионных растворов (8 000 штук)
№

шага
Минимальная

цена
Шаг

аукциона
Предложение участника

4 5
34 640,00 208,00

5 33 600,00
6 33 392,00
8 32 976,00
10 32 560,00
12 32 144,00
14 31 728,00
18 30 896,00
19 30 688,00
22 30 064,00
23 29 856,00
25 29 440,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 5, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 29 440,00 (двадцать девять тысяч четыреста сорок,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 29 856,00 (двадцать девять тысяч восемьсот пятьдесят шесть,00) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного аукциона признать открытый аукцион состоявшимся.



Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола открытого 
аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику -  Министерству здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист 5 ^  ~~~/Кокошко С. А.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на официальном 
сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет. В процессе проведения аукциона 
велась аудиовизуальная запись.

- 7 -

«04» апреля 2024 года


